WN

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°010/2016

Ipaporanga-CE., 13 de Abril de 2016.

Senhor Prefeito e
Senhores Vereadores;

Francisco Bezerra do Nascimento Neto, Vereador
com assento nesta Casa, no uso de suas atribuições legais, vem com o devido
respeito e acatamento, requerer que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, seja enviado ao Governo Municipal requerimento solicitando de
Vossa Excelência, calçamento na localidade de Buriti dos Brás neste
município.

JUSTIFICATIVA: A dificuldade de locomoção dos moradores
ocasionada pela má qualidade do piso natural que dependendo do período do
ano se torna intransitável como acúmulo de água, lixo e o crescimento de
vegetação rasteira, justifica assim a urbanização dessas áreas degradadas.
Diante o exposto, solicito do Executivo Municipal, a realização desta obra,
tão importante para aquela comunidade.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 13 de Abril de 2016.

cpr no 4,46270 7 s3-87
presidente

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

ueSeva1 	Marques
CPFn°91 25.85387

rio

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE: (88) 3684-1256, FAX: (88) 3684-1250 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.eam,,ii-aipaporanga.ce.gov.br

Franc i 	rra do Nascimento Neto
Vereador